UNIVERSIDADE ESTADUAL DO IVLRAM4AO —UEIVL4
M Cidade Universitana PAULO VI- C{ C {)6 352 421J0001-6g- FONES 24554 61/245 1500 FAX (098) 245 5882

. . Cúa da 0 S

RESOLUÇÃO N° 430/2002 - CEPE!UEMA

Propõe a criação do Curso de
Especialização em Metodologia do
Ensino de Geografia, do Centro de
Estudos Superiores de Caxias -

CESC da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA.

A Reitora da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de Presidente
do Conselho Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no Estatuto
da IJEMA, em seu Art. 46, inciso II e,

considerando a necessidade de propiciar atualização profissional, discussão e reflexão
crítica sobre a problemática sócio-espacial e educacional contextualizada, contribuindo
para a melhoria na qualidade do Ensino Fundamental e Médio no Estado do Maranhão;

considerando o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Propor a criação do Curso de Especialização em Metodologia do Ensino de
Geografia, do Centro de Estudos Superiores de Caxias - CESC da Universidade Estadual
do Maranhão — UEMA, na forma do Projeto anexo a esta Resolução.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 22 de outubro de 2002.

%a
1Prof’. Maria Eline Barbosa Oliv ‘ra

Presidente do CEPE